Processo Eletrônico
23728.000740.2022-60

Data
18/08/2022 17:46:15

Setor de Origem
CMPCBE - GE-CB

Tipo
Ensino:
Requerimentos/Documentos

Assunto
Adesão do NAP ao Programa de Gestão de Desempenho (PGD) em
2022/2 - 50%.

Interessados
Valdeny Dias dos Santos Pereira

Situação
Em trâmite

Trâmites

19/08/2022 14:32
Recebido por: UEOF-CB: Victor Alves da Silva

19/08/2022 14:28
Enviado por: CGAB-CB: Caroline Ribeiro Tunes

19/08/2022 08:56
Recebido por: CGAB-CB: Caroline Ribeiro Tunes

18/08/2022 17:49
Enviado por: GE-CB: Althieris de Souza Saraiva

Ofício nº 83/2022 - GE-CB/CMPCBE/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Campos Belos, 18 de agosto de 2022.

Ao Senhor Fabiano José Ferreira Arantes
Diretor Geral IF Goiano - Campus Campos Belos

Assunto: Adesão do Núcleo de Apoio Pedagógico ao Programa de Gestão de
Desempenho (PGD)

Senhor Diretor,

1. Diante das necessidades do Núcleo de Apoio Pedagógico - NAP do IF Goiano - Campus
Campos Belos e bom andamento das atividades;

2. Considerando discussão feita em reunião de Equipe Diretiva do Campus em 16 de agosto
de 2022, bem como posterior discussão com a responsável pelo NAP, sendo o melhor
encaminhamento a adesão do setor ao PGD para 2022/2 (diante das situações
apresentadas e cenários discutidos);

3. Considerando que o Programa de Gestão visa  incentivar a cultura do planejamento,
otimizando as atividades e entregas (resultado do esforço empreendido na execução de
uma atividade, sendo definida no planejamento e com data prevista de conclusão) a serem
realizadas, promovendo a produtividade e a redução de custos no poder público, sendo
vedadas atividades cuja natureza exija, exclusivamente, a presença física ou atuação
externa do participante;

4. Considerando que o participante fica obrigado a assinar Termo de Ciência e
Responsabilidade, bem como deverá, junto à chefia imediata, definir no plano de trabalho
quais atividades serão desenvolvidas - e que a servidora interessada tem ciência disto;

5. Esta Gerência de Ensino, vem solicitar a adesão do NAP, nomeadamente a servidora
Valdeny Dias dos Santos Pereira ao o Programa de Gestão na Instituição, conforme
Regulamento vigente, e para o período de 2022/2, com um percentual de 50%.

6. Certos de contarmos com o apoio e colaboração de V. Sª., agradecemos.

                      Respeitosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Althieris de Souza Saraiva
GERENCIA DE ENSINO-CB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Althieris de Souza SaraivaAlthieris de Souza Saraiva, GERENTE - CD4 - GE-CBGERENTE - CD4 - GE-CB, em 18/08/2022 17:44:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

417276
6a9935208c

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
Campus Campos Belos

Rodovia GO-118 Qd. 1-A Lt. 1 Caixa Postal nº 614, None, Setor Novo Horizonte, CAMPOS BELOS / GO, CEP 73.840-000
(62) 3451-3386

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Despacho:Despacho:

Ao Gabinete para Providências Junto à Direção Geral no Âmbito de Adesão do NAP ao PGD 2022/2 - 50%, conforme consta nos
autos.

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

Althieris de Souza Saraiva, GERENTE - CD4 - GE-CB, GE-CB, em 18/08/2022 17:49:53.

Cópia de despacho #317903 digital impresso por Victor Alves (1009589) em 19/08/2022 14:33.

INSTITUTO FEDERAL GOIANOINSTITUTO FEDERAL GOIANO
Campus Campos BelosCampus Campos Belos

Rodovia GO-118 Qd. 1-A Lt. 1 Caixa Postal nº 614, None, Setor Novo Horizonte, CAMPOS BELOS / GO, CEP 73.840-000
(62) 3451-3386

Ofício Circular nº 12/2022 - DG-CB/CMPCBE/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Campos Belos, 26 de maio de 2022.

Ao Senhor Victor Alves da Silva
Presidente da Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Assunto: Programa de Gestão e Desempenho - PGD

     Prezado Senhor,

1.  Diante dos documentos anexos aos autos, solicito que seja realizada a inclusão do
setor Núcleo de Apoio Pedagógico - NAP do campus ao PGD, na modalidade teletrabalho
em regime parcial, com percentual de 50% em trabalho remoto.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)

FABIANO JOSÉ FERREIRA ARANTES

Diretor-Geral

Portaria nº 106, D.O.U de 20/01/2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabiano Jose Ferreira ArantesFabiano Jose Ferreira Arantes , DIRETOR GERAL - CD2 - CMPCBEDIRETOR GERAL - CD2 - CMPCBE, em 19/08/2022 14:28:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

417380
52a9bb5d54

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
Campus Campos Belos

Rodovia GO-118 Qd. 1-A Lt. 1 Caixa Postal nº 614, None, Setor Novo Horizonte, CAMPOS BELOS / GO, CEP 73.840-000
(62) 3451-3386